## Annus 1526

- [15] Decreta capitularia libris mandentur, fol. 5.
- [16] Statutum de anno gratiae ex praelaturis et canonicatibus, f. 5.
- [17] Solutio pueris ad infirmos accendentibus, f. 6.
- [18] Unusquisque vigilias et missam dicat pro confratre defuncto, fol. 6.
- [19] Poena in deputatos in negotiis Capituli recusantes, f. 9.
- [20] Procurator unius anni tantum perpetuo et in aevum sit, f. 9.
- [21] De non concedendis vel mutuandis rebus ecclesiae, f. 10.
- [22] Inventarium sacristiae quovis anno revidetur, f. 10.
- [23] Anni gratiae menses descripti, f. 10.
- [24] Non solvens annum gratiae excommunicetur, f. 10.
- [25] Pro mortuis fratribus capitulares et vicarii vigilias et missam dicant sub excommunicatione et mortali peccato, f. 10.
- [26] Vigiliae et missa cantanda pro capitulari defuncto, f. 10.

## Annus 1527

- [27] Poena in revelantes secretum Capituli, fol. 11.
- [28] Acoliti non intersint capitulis et non participant, f. 11.

## Annus 1528

- [29] Forma iuramenti notarii capitularis, fol. 13.
- [30] Praepositus, archidiaconus, procurator claves habeant ad privilegia, f. 13.

<sup>4</sup>. Janicki i jego następcy nie wyróżniają na kartach akt kapitułnych strony prawej (recto) i lewej (verso).

## Annus 1529

- [31] Mandatur metrica conscribenda gestorum procuratoris, fol. 15.
- [32] Sacristano una marca pro dormitione in ecclesia, f. 15.
- [33] Sacristianus et campanator dormiant super sacristiam, f. 16.
- [34] Gratialistae intersint Maturae cantatae, f. 16.
- [35] Iucundus ingressus pro comparatione novarum capparum, f. 17.
- [36] Anniversaria diebus forensibus non fiant, f. 17.

## Annus 1530

- [37] Notarius vicarius, si non presbyter, saltem acolitus sit, fol. 21.
- [38] Turificatio a sacristia incipiatur, f. 21.
- [39] Distributio refectionum sabbatalis pro 2 grossis, denariis sex, f. 21.
- [40] Missae Requiem tantum interessentibus, medietas anniversarii decantantibus, f. 22.

## Annus 1531

- [41] Capitulum generale Sanctissimae Trinitatis pro Pentecostes anteponatur, fol. 25.

## [Annus] 1532

- [42] Iniungitur capitulum generale feria quinta post Pentecostes, fol. 30.
- [43] Candela baptismalis non distrahatur, f. 30.
- [44] Cancellarii Curiae<sup>5</sup> praeeminentia in stallo Capituli Loviciensis, f. 30.
- [45] Tempore pestis unus apparatus relinquatur, f. 33.
- [46] Calendae decantentur, f. 33.
- [47] Sacristianus collegiae manualis et a nutu amovibilis, f. 35.

## [Annus] 1533

- [48] Insula aequaliter dividenda inter capitulares, fol. 39.
- [49] Septem grossi refectionum pro septimana, f. 39.
- [50] Divinis interessentibus distributiones fiant, f. 46.
- [51] Pisorum distributio de decimis, f. 46.
- [52] Comportent vicarii privilegia ad thesaurum, f. 47.

## [Annus] 1534

- [53] Domini recepti per procuratores non admittantur ad capitulum, nisi personaliter iurent, fol. 51.
- [54] Ordinatio villaे Łupia, f. 51.
- [55] Milium et pisa cedant tantum interessentibus capitulo generali Conceptionis BMV, f. 52.

<sup>5</sup> Mowa o kanclerzu Kurii Arcybiskupiej urzędującej już wtedy przeważnie w Łowiczu.

## [Annus] 1535

[56] Grossus addatur ad refectiones antiquas interessentibus Divinis officiis, fol. 55.

[57] Renovatio Venerabilis Sacramenti fiat sabbato, f. 57.

[58] De intonatione dominorum, f. 58.

[59] Depositio procuraturae non concessa, f. 59.

## [Annus] 1536

[60] Summae redemptiones reponantur in thesauro, fol. 62.

[61] Capitulares iuxta taxam fundi beneficiorum solvant pro fabrica ecclesiae a marca viginti quinque grossos, f. 62.

[62] Excusatio absentium a capitulis generalibus, f. 62.

[63] Cera in oblationibus ecclesiae usibus applicatur, f. 63.

[64] Summa in festis maioribus per dominum septimanarium canenda, f. 64.

[65] Stalla conficienda pro feminis, f. 64.

[66] De sepulcris solo aequandis, f. 64.

[67] De poena iniurantium se confratrum, f. 66.

[68] Milium et pisa interessentibus capitulo generali Conceptionis cedantur, f. 67.

## [Annus] 1537

[69] Officium sacristiani disponit capitulum, fol. 71.

[70] De suspensiōne refectionum, f. 71.

## [Annus] 1539

[71] Praesentes in capitulo generali optabunt avenam ad vitae tempora, fol. 83.

[72] Ordo villarum sternalium: Chąśno, Strzelcew, Bobrowniki, Świeży et Błędów, Sierzniki et Małszycy, Niedźwiada et Zabostów, Boczki, Goleńsko, Zielkowice, Łaguszew, Błędów, f. 83.

## [Annus] 1541

[73] Praesentatio ad vicariatum subiecti inhabilis a Capitulo invalidatur, fol. 91.

[74] Canonici non creentur vicarii, f. 92.

[75] Decernuntur concionatores duo, f. 92.

[76] De distributionibus piscium et alegum in Quadragesima, f. 92.

[77] Lucibulare in medio ecclesiae decernitur, f. 92.

## [Annus] 1542

[78] Canonici creati non occupent stalla dominorum, fol. 94.

[79] Dominus appellans a statutis capitulo refectionibus unius anni privetur, f. 94.

[80] Canonici creati in festis sollemnioribus non admittantur ad missas summas canendas, sed de gremio, f. 94.

[81] Statutum contra appellantem a statutis Capituli sub poena amissionis omnium proventuum unius anni et non admissionis ad capitulum, f. 96.

[82] Prunarum lapis pro distributionibus, f. 96.

[83] Piscium et alecum distributio, f. 96.

[Annus] 1543

[84] Omnes sacerdotes Ecclesiae collegiatae pertinent ad correctionem Capituli loci, fol. 98.

[85] Proponens exeat sive in sua causa, sive in alterius, f. 99.

[Annus] 1544

[86] Absens dominus committat domum suam domino de gremio, fol. 103.

[Annus] 1545

[87] Turificatio incipienda ab altari Corporis Christi, fol. 106.

[88] De marca pro sustentatione famuli procuratoris, f. 106.

[89] Lapidès molares per cmethiones convehi debent, f. 108.

[90] Acervus fenj maior inter dominos distribuendus, f. 109.

[91] Pulsus campanae non longus, et exspectentur domini cum matutino, f. 110.

[92] Officialis<sup>6</sup> sacerdotes collegiatae non iudicet, sed Capitulum vel procurator Capituli, f. 110.

[93] Missas [et] processiones Rogationum per se domini absolvant, qui duplices refectiones percipient, f. 113.

[Annus] 1546

[94] Quattuor libri fiant: decretorum, statuorum, regestrorum, causarum, fol. 114.

[95] Residentes circa ecclesiam participant, f. 115.

[96] Ligna residentibus advehenda, f. 115.

[97] Piscium, alecum, prunarum, pisorum, milii interessentibus capitulo [generali] Conceptionis distributio, f. 115.

[Annus] 1547

[98] Inhibetur venditio frumentorum dominis, fol. 117.

[99] Distributiones quotidianaæ per grossos 4; Quadragesimæ, Adventus per grossos 5, f. 118.

[Annus] 1548

[100] Taxa domus pro anniversario, fol. 120.

[101] Reparatio domorum ex fundis decimarum sancita, f. 120.

<sup>6</sup> Oficjalny (okręgowy) łowicki — wtedy Bernard z Biskupic (Biskupski albo Pontificius h. Lis), miejscowy kanonik w latach 1544–1550, zm. przed 1552 r. (Ks. Józef Wieteska: Katalog prałatów i kanoników prymasowskiej kapituły łowickiej od 1433 do 1970 r. (cyt. Wieteska: Katalog prałatów i kanoników), Warszawa 1971, s. 40).

[Annus] 1549

[102] Servitores dominorum sint in ecclesia devoti, fol. 122.

[103] Quattuor adolescentes ad infirmos coram Venerabili [Sacramento] superpelliceati incedant, f. 122.

[104] Deputati ad curam rerum ecclesiasticarum per annum, f. 122

[Annus] 1550

[105] Constitutio molendinatoris in Łupia, fol. 125.

**[Liber IV<sup>1</sup>:] Acta, constitutiones et decreta Venerabilis Capituli Loviciensis anno Domini millesimo sescentesimo duodecimo inchoata — — [et vigesimo tertio finita].**

Sygnatura: AKŁ, księga idealna 4, realna 1.

### Annus 1612

Feria 3, die 12 iunii in capitulo generali pro festo Sanctissimae Trinitatis:

[106] strona 4. *De Monte Pietatis*<sup>2</sup>.

[107] s. 4. *De revisione domorum dominorum.*

[108] s. 5. *De primis vesperis capitularibus feria tertia Pentecostes celebrandis*<sup>3</sup>. Reverendi domini decreverunt, ut servatis omnibus solemnitatibus in vesperis sollemnioribus servari solitis, videlicet pulsu maioris campanae duplicato, cappis, intonationibus, turificationibus et aliis caeremoniis sollemnibus festis fieri solitis, primae capituli generalis vesperae feria tertia Pentecostes celebranda expediantur.